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[AIsing Andersen.] 
! Jeg ønsker til Slut blot at tilføje, at 

Udvalget og Ministeren, som det ogsaa 
frèillgaar af Betænkningen, er enige om at 
understrege denne Hensigt: med Ændrings- 
forslagene ved at bemærke i Betænkningen, 
at der ikke ved Gennemførelsen af disse 
Ændringsforslag sker nogen Ændring i den 
bestaaende Asylret for politiske Flygtninge. 

Jeg skal med disse Ord tillade mig 
paa Udvalgets Vegne at anbefale de foré- 
slaaede Ændringsforslag til Vedtagelse. 

Vagn Bro: Det lader sig jo ikke be- 
stride, at man selv i det mest demokrati- 
ske Samfund i oprørte Tider maa foretage 
Sondringer mellem dem, man vil have inden 
for Landets Grænser, og dem, man vil have 
skal blive uden for. Dette har vi været enige 
om i Udvalget, og jeg skal under Hensyn 
til de mange Sager, der har været drøftet 
her. i Tinget i Dag, lade Ændringsforslagene 
tale for sig selv. 

Jeg vil gerne gøre en enkelt Bemærk- 
ning i al Almindelighed herudover, og det 
er den, at man har jo ikke ved disse Æn- 
dringsforslag ændret den lette Adgang for. ' 
Turister til at komme her til Landet. Vi 
har jo særlig let Adgang til de nordiske 
Lande. Dette har medført det uheldige 
Tilfælde, at ad denne lette Vej er for nylig 
et Par overordentlig uhyggelige Forbrydere 
kommet her ind til Landet. Derfor er det 
rimeligt, at man fører en øget Kontrol med 
de fremmede, som er herinde, bortset. fra 
hvad man kan foretage . af Kontrol ved 
Grænserne. 

Jeg kan i al Almindelighed erklære 
mig tilfreds, med den Affattelse, Ændrings- 
forslag Nr. 1 har faaet, men jeg kunde 
ønske, at man var gaaet strengere til Værks. 
Nu er vi imidlertid i Udvalget blevet enige 
om dette, og Enighed paa Fremmedlovens 
Omraade betyder efter min Mening meget, 
og jeg skal derfor anbefale de stillede Æn- 
dringsforslag. ; 

Jeg maa maaske lige gøre en Bemærk- 
ning i Anledning af de Betragtninger, 
den ærede Ordfører (Alsing Andersen) gjorde 
gældende om Slutningsbemærkningen i Be- 
tænkningen, hvori det hedder, at Udvalget 
'og Ministeren er enige om, at der ikke ved 
Gennemførelsen af disse Ændringsforslag 
sker nogen Ændring i den bestaaende 
Asylret for politiske Flygtninge. Dette er 
rigtigt, det ønsker vi ikke. Det drejer sig 
udelukkende om de politiske Flygtninge, 
som ikke paa andre Punkter har begaaet 
noget forkert, og selvfølgelig maa Bestem- 
melsen i § 1 om det afgjorte Forbud mod 

erhvervs- og vanemæssige Forbrydere være 
uden for dette. I øvrigt er- vi ganske enige 
i Betragtningen angaaende den bestaaende 
politiske Asylret. 

Jeg skal hermed anbefale de stillede 
Ændringsforslag. 

Munch-Pctorsen .! Som saa mange - 
Gange før er det ogsaa denne-Gang gaaet 
saaledes i Udvalget, at man har været Det 
konservative Folkeparti og det ærede Med- 
lem Hr. Pürschel følgagtig; idet man jo netop 
her foreslaar forskellige skærpede. Bestem- 
melser i den i Forvejen skærpede midler- 
tidige Lov. Man begrunder selvfølgelig Be- 
stemmelserne med, at det er. de kriminelle 
udenlandske Forbrydere, man vil til Livs 
paa denne Maade, men reelt er de ogsaa i 
høj Grad rettet mod de politiske Emigranter, 
som man paastaar': man vil give Asylret her 
i Landet. Dette siges jo ogsaa udtrykkeligt 
i Betænkningen, idet der staar, at der ikke 
vil ske-nogen Ændring i den bestaaende Asyl- 
ret for politiske Flygtninge, og den bestaa- 
ende Asylret for politiske Flygtninge er som 
bekendt den, at alle andre end Kommunister 
har Asylret her i Landet, men at man for 
kommunistiske Flygtninges Vedkommende 
hævder, at de skal forlade Danmark; Saa 
snart man faar at vide, at det er kommuni- 
stiske politiske Flygtninge, især hvis de ikke 
har Papirer, kræver man, at de skal forlade 
Danmark under Paaskud af, at de hører 
hjemme i Sovjetunionen, eller hvilket Paa- 
skud man nu bruger. Det givne er, at der 
her i dette Land, i det demokratiske Dan- 
mark, ikke er Asylret for kommunistiske poli- 
tiske Flygtninge, og ved dette Forslag ønsker 
man at skærpe de forskellige Foranstaltnin- 
ger for at kunne konstatere, hvilke politiske 
Flygtninge der er her i Landet, og for at kun- 
ne udvise dem af Landet hurtigere end ellers. 

Man ønsker ligeledes udtrykkeligt at 
slaa fast, hvad der for øvrigt i Forvejen har 
været Praksis, at hvis Udlændinge driver 
politisk Agitation her i Landet, vil de blive 
udvist. Det siges udtrykkeligt: hvis de gør 
sig skyldige i nogen mod Staten eller dens 
Institutioner rettet fjendtlig Agitation. Da 
de Flygtninge, der kommer her til Landet, 
jo gennengaaende er Folk fra Tyskland og 
Østrig, altsaa Folk, som har en socialistisk 
Opfattelse, og som altsaa maa formodes, hvis 
de driver nogen Agitation, at drive en Agi- 
tation, som er fjendtlig mod den bestaaende 
Stat eller dens Institutioner, betyder det 
reelt, at de overhovedet ikke maa drive 
nogen politisk Agitation, hvad der ellers er 
lovligt her i Landet for Landets Borgere. 
Det er ganske klart, at "Asyl:ret" ogsaa maa. 


